
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Prestadoras de Serviços de Adaptações, Instalações
Elétricas e Reparos Nº. 003/2014.

Processo: 19.767/2013

Partes: Fundação de Meio Ambiente do Pantanal e a Empresa Construtora Eficaz LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.
07.928.533/0001-87.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÕES, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS
E REPAROS PARA READEQUAÇÕES DA NOVA SEDE DA FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL NO
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS

Valor Global: R$ 63.626,23 (sessenta e três mil e seiscentos e vinte e seis reais e vinte e três centavos).

Duração: 03 meses.

Dotação Orçamentária: 33.99.18.541.105.5040 – Desenv. De Ações Integradas ao Proj. “Corumbá mais Verde” Arborização
Urbana.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 25/02/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Luciene Deová de Souza – Fundo Municipal de Meio Ambiente e Sr. Francisco Vieira Neto – Construtora
Eficaz LTDA.

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada em Serviço de Organização de Eventos Nº.
009/2014.

Processo: 3.763/2014

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e a Empresa Malo Alimentação e Serviços LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob nº
11.098.808/0001-70.

Objeto: Contratação de empresa especializada em organização de eventos para contratar e coordenar equipe de trabalho,
para confeccionar as fantasias do Carnaval Cultural (com fornecimento de material) e restauro dos bonecões, locar espaço
físico (imóvel).

Valor Global: R$ 62.130,20 (sessenta e dois mil e cento e trinta reais e vinte centavos);

Duração: 60 dias.

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 21/02/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Márcia Raquel Rolon – Diretora - Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá e Sr. Luiz Otavio de
Campos Silva – Malo Alimentação e Serviços LTDA-EPP.

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado Nº. 004/2014.



Processo: 41.609/2013

Partes: Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Electrolux da Amazônia LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.
02.421.684/0001-20.

Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado.

Valor Global: R$ 83.218,54 (oitenta e três mil e duzentos e dezoito reais e cinqüenta e quatro centavos).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 24.92.12.365.0103.2592 – Gerenciamento da Educação Infantil

24.92.12.361.0103.2593 – Gerenciamento da Educação Fundamental.

44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

Data da Assinatura: 03/02/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e Srª. Cintia Wagner da Silva –
Electrolux da Amazônia LTDA

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado Nº. 005/2014.

Processo: 41.609/2013

Partes: Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Dismafe Distribuidora de Máquinas e Ferramentas S/A, inscrita no
CNPJ sob nº. 37.460.888/0001-55.

Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado.

Valor Global: R$ 1.269.159,59 (um milhão e duzentos e sessenta e nove mil e cento e cinqüenta e nove reais e cinqüenta e
nove centavos).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 24.92.12.365.0103.2592 – Gerenciamento da Educação Infantil

24.92.12.361.0103.2593 – Gerenciamento da Educação Fundamental.

44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

Data da Assinatura: 03/02/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e Sr. Rui Roner de Assis Junior –
Dismafe Distribuidora de Máquinas e Ferramentas S/A.

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Peças e Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Revisão Geral para Manutenção Preventiva nas Lanchas Escolares Nº. 007/2014.

Processo: 43.914/2013 – Pregão Público Presencial nº 203/2013

Partes: Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Ednaldo Consolini - EPP, inscrita no CNPJ sob nº.
02.926.154/0001-34.

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de revisão geral para manutenção
preventiva nas lanchas escolares

Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Duração: 01 ano.

Dotação Orçamentária:24.92.12.361.0103.3540 – Implementação das Ações do Programa Nac. de Apoio ao Transporte
Escolar - PNATE.



33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 03/02/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e Sr. Ednaldo Consolini – Ednaldo
Consolini – EPP.

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Obras/Serviços de Engenharia – SEMED - Nº. 006/2014.

Processo: 38.423/2013 – Tomada de Preços nº 24/2013

Partes: Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Negreiros & Melo LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 07.656.340/0001-
14.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de reforma e ampliação na Escola
Municipal Rural Monte Azul, no município de Corumbá-MS.

Valor Global: R$ 574.798,42 (quinhentos e setenta e quatro mil e setecentos e noventa e oito reais e quarenta e dois
centavos).

Duração: 08 meses.

Dotação Orçamentária: 24.92.12.361.0103.2590 – Const., Refor., Ampliações de Imóveis e Equipamentos para Atividades
Educacionais.

44.90.51.00 – Obras e Instalações.

Data da Assinatura: 03/02/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e Srª. Michelly Alves de Arruda Melo –
Negreiros & Melo LTDA.

Extrato do Termo de Compromisso de Fornecimento de Bens Nº. 001/2014.

Processo: 16.240/2013/SMGP

Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA / SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS, e
as Secretarias: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO; SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E
PLANEJAMENTO; SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA; SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE; SECRETARIA MUNICIPAL DA PRODUÇÃO RURAL; SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA
MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO; SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E
SERVIÇOS PÚBLICOS; e a Agência: AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE: e as Fundações:
FUNDAÇÃO DE TURISMO DO PANTANAL; FUNDAÇÃO DE CULTURA DE CORUMBÁ; FUNDAÇÃO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E PATRIMÔNIO HISTÓRICO; FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL e
FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ: e o Fundo: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE CORUMBÁ, e as Empresas 1) A Empresa SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA-
ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, 2) A Empresa SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ-EPP, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 24.602.765/0001-60

Objeto: registro formal dos preços unitários das propostas vencedoras, pertinentes a aquisição dos materiais de expediente.

Valor Global: R$ 822.161,29 (oitocentos e vinte e dois mil e cento e sessenta e um reais e vinte e nove centavos);

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 23.00 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

23.92 - Fundo Municipal de Assistência Social

23.92.08.244.103. 2639 - Serviço de Acolhimento Institucional Piso de Alta Complexidade

23.92.08.244.103.2633 - Serviço de Proteção e Atendimento Especializado e Fam. Ind. PFMC

23.92.08.244.103.2634 - Pro jovem e Adolec. PBV I-Prot. Soc. Bás. – Piso Bas. Variável I



23.92.08.244.103.2635 - Serviço de Proteção e Atend. Integral à Família - PAIF

23.92.08.244.103.2637 - Apoio à Gestão Descentralizada

33.90.30.00 - Material de Consumo

24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92 - Fundo Municipal de Educação

24.92.12.361.103.2594 - Gerenciamento do Sistema Municipal de Educação

33.90.30.00 - Material de Consumo

25.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

25.91.10.302.103.2680 – Gerenciamento das Ações da Média e Alta Complexidade

25.91.10.302.103.2681 - Gerenciamento das Ações do Centro de Especialidades Odontológicas.

25.91.10.304.103.2684 - Gerenciamento - Ações de Teto da Vigilância em Saúde.

25.91.10.301.103.2674 - Gerenciamento das Ações Atenção Básica – PAB FIXO

25.91.10.122.103.2671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde

33.90.30.00 - Material de Consumo

27.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

27.10 - Secretaria Municipal de Governo

27.10.04.122.102.4020 - Gerenciamento da Secretaria Municipal de Governo

33.90.30.00 - Material de Consumo

27.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

27.91 - Fundação de Esporte de Corumbá

27.91.27.812.103.4170 - Gerenciamento da Fundação de Esporte de Corumbá

33.90.30.00 - Material de Consumo

28.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

28.10 - Secretaria Municipal de Gestão Pública

28.10.04.122.102.4075 - Implantação e Manutenção da Escola de Governo

28.10.04.126.101.4073 - Gerenciamento da Gestão de Informação - GGI

28.10.04.129.102.4071 - Gerenciamento das Atividades da Gestão Administrativa

33.90.30.00 - Material de Consumo

28.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

28.91 - Fundo Munic. De Previdência Social dos servidores

28.91.09.122.103.4082 - Gerenciamento da Taxa de Administração

33.90.30.00 - Material de Consumo

29.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO

29.10 - Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento



29.10.04.122.102.4060 - Gerenciamento da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

29.10.04.129.102.4064 - Gerenciamento da Administração Tributária do Município

33.90.30.00 - Material de Consumo

30.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DA PRODUÇÃO RURAL

30.10 - Secretaria Municipal da Produção Rural

30.10.20.122.103.4270 - Gerenciamento da Secretaria

33.90.30.00 - Material de Consumo

31.00 - SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA, HAB. E SERVIÇOS PÚBLICOS

31.10 - Secretaria Mun. de Infraestrutura, Hab. e Serviços Públicos

31.10.15.451.104.4180 - Gerenciamento da Política de Infraestrutura

33.90.30.00 - Material de Consumo

31.00 - SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA, HAB. E SERVIÇOS PÚBLICOS

31.92 - AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

31.92.26.452.104.4191 - Gerenciamento das Atividades de Trânsito

33.90.30.00 - Material de Consumo

32.00 - SECRETARIA MUNICIPAL de INDÚSTRIA E COMÉRCIO

32.10 - Secretaria Municipal de Indústria e Comércio

32.10.22.104.4210 - Gerenciamento da Política de Infraestrutura

33.90.30.00 - Material de Consumo

33.00 - GOVERNADORIA

33.02 - Procuradoria Geral do Município

33.02.03.092.102.4321 - Serviços Advocatícios do Município

33.90.30.00 - Material de Consumo

33.00 - GOVERNADORIA

33.04 - Controladoria Geral

33.04.04.124.102.4340 - Gerenciamento da Controladoria

33.90.30.00 - Material de Consumo

33.00 - GOVERNADORIA

33.05 - Coordenadoria Mun. de Segurança Pública

33.05.06.181.102.4350 - Manutenção e operacionalização das Ativ. Da Coordenadoria de Seg. Pública

33.90.30.00 - Material de Consumo

33.00 - GOVERNADORIA

33.80 - Fundação Instit. De Desenv. Urb. e do Patr. Histórico

33.80.15.452.104.4250 - Gerenciamento da Fundação

33.90.30.00 - Material de Consumo



33.00 - GOVERNADORIA

33.94 - Fundação do Meio Ambiente do Pantanal

33.94.18.541.105.4150 - Gerenciamento da Fundação

33.90.30.00 - Material de Consumo

33.00 - GOVERNADORIA

33.96 - Fundação de Cultura de Corumbá

33.96.13.392.103.4121 - Desenvolvimento das Ações Culturais

33.90.30.00 - Material de Consumo

33.00 - GOVERNADORIA

33.97 - Fundação de Turismo do Pantanal

33.97.23.695.104.4100 - Gerenciamento das Atividades de Turismo

33.90.30.00 - Material de Consumo

Data da Assinatura: 24/02/2014.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA / SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS -
Sr. LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - Sr. MÁRCIO APARECIDO
CAVASANA DA SILVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO - Srª. WALERIA CRISTIANE
ANDRADE LEITE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - Srª. ANDREA CABRAL ULLE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Srª. DINACI VIEIRA MARQUES RANZI: SECRETARIA MUNICIPAL DA
PRODUÇÃO RURAL - Sr. PEDRO LUIZ DE SOUZA LACERDA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Srª.
ROSEANE LIMOEIRO DA SILVA PIRES: SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO - Sr. PEDRO PAULO
MARINHO DE BARROS: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS - Sr.
LUIZ MÁRIO PREZA ROMÃO: AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE - Srª. SILVANA DOS SANTOS
RICCO ORTIZ: FUNDAÇÃO DE TURISMO DO PANTANAL - Srª. HÉLÈNEMARIE DIAS FERNANDES: FUNDAÇÃO DE
CULTURA DE CORUMBÁ - Srª. MÁRCIA RAQUEL ROLON: FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
PATRIMÔNIO HISTÓRICO - Srª. MARIA CLARA MASCARENHAS SCARDINI: FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO
PANTANAL - Sra. LUCIENE DEOVÁ DE SOUZA: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ - Sr. ELVÉCIO ZEQUETTO
e FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CORUMBÁ - Sr. MARCOS ALEX ALMEIDA
DE OLIVEIRA e as Empresas SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA-ME - Srª. DARUICHI CASTRO
IBRAHIM MOHAMMED e SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ-EPP - Sra. SIMÉIA ABDEL HAG MUHAMAD MUSTAFÁ.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Educação.

Licitação: Pregão Presencial nº 029/2014 - Processo nº 6.989/2014.

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de passagens rodoviárias.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:00 horas do dia 17 de março de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 25 de fevereiro de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.



Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 030/2014 - Processo nº 35.203/2013.

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Eletrodomésticos)

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:00 horas do dia 17 de março de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 26 de fevereiro de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 207/2013 - Processo nº 46.712/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis
(achocolatado, arroz, açúcar, macarrão e
outros)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo por
vencedora(s) a(s) empresa(s):1) COMERCIAL T&C LTDA-EP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.527.705/0001-50, menores
preços para os itens: item 5 no valor total de R$ 203.490,00, item 6 no valor total de R$ 91.006, 80, item 7 no valor total de
R$ 89.008,56, item 10 no valor total de R$ 43.756,80, item 14 no valor total de R$ 8.058,00, item 15 no valor total de R$
28.304,40, item 16 no valor total de R$ 90.294,00, item 18 no valor total de R$ 1.317,60, item 19 no valor total de R$
5.346,00, item 20 no valor total de R$ 364.764,00, item 21 no valor total de R$1.082,40, item 23 no valor total de R$
34.776,00, item 25 no valor total de R$ 73.440,00, item 27 no valor total de R$ 7.998,00, item 28 no valor total de R$
26.082,00, item 29 no valor total de R$ 39.018,00, item 32 no valor total de R$ 11.672,40 2) FORTE COMÉRCIO DE
CARES E DERIVADOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.232.079/0001- 62, menores preços para os itens: item
02 no valor total de R$ 129.592,80, item 13 no valor total de R$ 50.029,20 3) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menores preços para os itens: item 03 no valor
total de R$ 7.761,60, item 04 no valor total de R$ 7.335,36, item 09 no valor total de R$ 26.460,00, item 17 no valor total de
R$ 2.570,88, item 26 no valor total de R$ 1.211,04, item 30 no valor total de R$ 83.520,00, item 31 no valor total de R$
1.968,00, item 33 no valor total de R$ 17.424,00 4) SIMÉIA A.H.M. MUSTAFÁ-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.602.765/0001-60, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 73.507,20, item 08 no valor total de R$
4.365,36, item 12 no valor total de R$ 110.898,00, item 22 no valor total de R$ 53.376,00, item 24 no valor total de R$
45.176,40.

Procedimento fracassado: item 11.

Corumbá / MS 26 de fevereiro de 2014

Wesllen Strauss Leandro Gomes - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Prorrogação de abertura de licitação.

Convite nº 08/2014 - Processo nº 5.470/2014. Órgão: Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico.

A Superintendente de Suprimentos e Serviços torna público aos interessados que a entrega e abertura dos envelopes
correspondente ao Convite nº 08/2014 objetivando a contratação de serviços técnicos especializados de Engenharia e
Arquitetura para elaboração de Projetos Básico, Executivo e Complementares, visando atender ao Termo de Compromisso
nº 236 do PAC - CIDADES HISTÓRICAS, referente à restauração do Prédio da Antiga Prefeitura no município de Corumbá-
MS, marcada para 28/02/2014 às 09:00 horas fica prorrogada para 10/03/2014 às 09:00horas permanecendo inalteradas as
demais condições do edital.

Corumbá-MS, 26 de fevereiro de 2014.



(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Prorrogação de abertura de licitação.

Convite nº 09/2014 - Processo nº 5.572/2014. Órgão: Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico.

 A Superintendente de Suprimentos e Serviços torna público aos interessados que a entrega e abertura dos envelopes
correspondente ao Convite nº 09/2014 objetivando à contratação de serviços técnicos especializados de Engenharia e
Arquitetura para elaboração de Projetos Básico, Executivo e Complementares, visando atender ao Termo de Compromisso
nº 238 do PAC - CIDADES HISTÓRICAS, referente à restauração do Antigo Presídio – Casa do Artesão no município de
Corumbá-MS, marcada para 28/02/2014 às 11:00 horas fica prorrogada para 10/03/2014 às 11:00horas permanecendo
inalteradas as demais condições do edital.

Corumbá-MS, 26 de fevereiro de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Prorrogação de abertura de licitação.

Convite nº 10/2014 - Processo nº 5.598/2014. Órgão: Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico. Objeto:
contratação de serviços técnicos especializados de Engenharia e Arquitetura para elaboração de Projetos Básico,
Executivo e Complementares, visando atender ao Termo de Compromisso nº 244 do PAC - CIDADES HISTÓRICAS,
referente à requalificação da Praça da Independência no município de Corumbá-MS, marcada para 28/02/2014 às 13:30
horas fica prorrogada para 10/03/2014 às 13:30horas permanecendo inalteradas as demais condições do edital.

Corumbá-MS, 26 de fevereiro de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Prorrogação de abertura de licitação.

Convite nº 11/2014 - Processo nº 5.614/2014. Órgão: Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico.

A Superintendente de Suprimentos e Serviços torna público aos interessados que a entrega e abertura dos envelopes
correspondente ao Convite nº 11/2014 objetivando à contratação de serviços técnicos especializados de Engenharia e
Arquitetura para elaboração de Projetos Básico, Executivo e Complementares, visando atender ao Termo de Compromisso
nº 245 do PAC - CIDADES HISTÓRICAS, referente à restauração do Antigo Mercadão e requalificação da Praça Uruguai
no município de Corumbá-MS, marcada para 28/02/2014 às 15:00 horas fica prorrogada para 10/03/2014 às 15 :00horas
permanecendo inalteradas as demais condições do edital.

Corumbá-MS, 26 de fevereiro de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Prorrogação de abertura de licitação.

Convite nº 12/2014 - Processo nº 5.623/2014. Órgão: Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico.

A Superintendente de Suprimentos e Serviços torna público aos interessados que a entrega e abertura dos envelopes
correspondente ao Convite nº 12/2014 objetivando à contratação de serviços técnicos especializados de Engenharia e
Arquitetura para elaboração de Projetos Básico, Executivo e Complementares, visando atender ao Termo de Compromisso
nº 237 do PAC - CIDADES HISTÓRICAS, referente à restauração do Prédio da Antigo Hotel Internacional no município de
Corumbá-MS, marcada para 28/02/2014 às 16:30 horas fica prorrogada para 10/03/2014 às 16:30horas permanecendo
inalteradas as demais condições do edital.

Corumbá-MS, 26 de fevereiro de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Prorrogação de abertura de licitação.

Convite nº 13/2014 - Processo nº 5.627/2014. Órgão: Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico.

A Superintendente de Suprimentos e Serviços torna público aos interessados que a entrega e abertura dos envelopes
correspondente ao Convite nº 13/2014, objetivando à contratação de serviços técnicos especializados de Engenharia e
Arquitetura para elaboração de Projetos Básico, Executivo e Complementares, visando atender ao Termo de Compromisso
nº 242 do PAC - CIDADES HISTÓRICAS, referente à requalificação urbanística na ligação da parte alta e parte baixa da



cidade – implantação de passarela no município de Corumbá-MS, marcada para 28/02/2014 às 17:30 horas fica prorrogada
para 10/03/2014 às 17:30horas permanecendo inalteradas as demais condições do edital.

Corumbá-MS, 26 de fevereiro de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: ee64da13

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T08:58:32-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




